
Český Těšín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Český Těšín GPS souřadnice: 49.747044N, 18.623796E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1155 (869 let) Katastrální výměra: 3 381 ha

Počet obyvatel: 22 902 PSČ: 737 01

Adresa URL: www.tesin.cz Facebook: Mestoceskytesin

O obci
Český Těšín se nachází ve východním výběžku České republiky, na hranici ČR a Polska, zhruba 50
km východně od Ostravy. Nachází se na levém břehu řeky Olše.

Historie obce
První písemná zmínka o Těšíně je uvedena v listině papeže Hadriána IV. pro vratislavského biskupa
Valtera z 23. dubna roku 1155. Jednalo se o hrad Těšín, který byl střediskem hradského obvodu.

Ubytování a restaurace
Ve městě je spousta hotelů, penzionů a ubytoven, stejně tak jako cukráren, kaváren, pizzerií, restaurací či
bister.

Okolí a příroda
Město Český Těšín leží na levém, západním, břehu hraniční řeky Olše. Ne každé město či
oblast se mohou pochlubit pro ně typickou rostlinou. Těšín takovou květinu má, ...

Současnost obce
Město Český Těšín má dobrou občanskou vybavenost, fungují zde základní, střední školy,
učiliště, gymnázium, umělecká škola, zdravotnictví, lékárny, domovy pro seniory, denní stacionáře,
sociální péče, ...

Sportovní možnosti
Sportovci si v Českém Těšíne přijdou na své - jsou zde koupaliště, krytý bazén, zimní stadion, spousta
hřišť, tělocvičny a jiné sportovní areály.

Památky a zajímavosti
Z historie je patrné, že většina historických památek připadá polské části Těšína. Jednou z
turistických zajímavostí je však most Družby, který spojuje českou a polskou část Těšína.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6644/cesky-tesin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:37:52



Doprava
Městskou autobusovou dopravu v Českém Těšíně, čítající 6 linek, zajišťuje firma Veolia Transport
Morava a. s. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6644/cesky-tesin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:37:52


